
 

   

 

 

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni 

 
N. _________________ 

 
DEL ____________________ 

 

Oggetto:  Fornitura di un interfono per le comunicazioni paziente – operatore sanitario a servizio della S.C. 

Radioterapia Oncologica del P.O. Businco dell’A.R.N.A.S. G. Brotzu di Cagliari. Autorizzazione a contrarre 

e contestuale affidamento, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n. 120/2020 e ss.mm.ii.. 

Ditta affidataria Sostel S.r.l.. Importo di affidamento € 1.509,75, oltre I.V.A. di legge. CIG: Z4D3B7F97A 

PDTD/2023/926 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione          

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS G. Brotzu 
SI      NO  

Il Direttore della S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni 

Richiamato il D. Lgs. n. 502 del 30.12.1992, “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 

Richiamate la L.R. Sardegna n. 8 del 13.03.2018, recante “Nuove norme in materia di contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture”; 

la L.R. Sardegna n. 24 dell’11.09.2020, “Riforma del Sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 

2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 

norme di settore”; 

Visti il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023, “Codice dei contratti pubblici”, in vigore dal 01.04.2023, adottato 

in attuazione dell’art.1 della L. n. 78 del 21.06.2022, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici; 

 il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii., “Codice dei contratti pubblici”, come modificato e 

integrato dalla legge n. 108 del 29.07.2021, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio 

e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 

snellimento delle procedure”; 

 il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010, “Regolamento di esecuzione e attuazione del D. Lgs. 12 aprile 

2006, n. 163, recante ‘Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, in attuazione 

delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE’”, per le disposizioni che continuano ad applicarsi, ai 

sensi degli artt. 216 e 217 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Vista la Delibera n. 1811 del 07.08.2019, con la quale vengono attribuiti a questa Struttura autonomi 

poteri di spesa entro il limite di € 40.000,00; 

la Delibera n. 569 del 20.04.2023, con la quale è stata approvata la variazione del Bilancio 

preventivo economico annuale e pluriennale 2023-2025 di cui alla Delibera n. 1335 del 

15.11.2022 che attribuisce i budget alle singole strutture; 

Richiamate le Linee Guida ANAC: 

luisanna.perra
Font monospazio
896

luisanna.perra
Font monospazio
14.06.2023

luisanna.perra
Font monospazio
14.06.2023



 

   

 segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

 

 

n. 3, recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento 

di appalti e concessioni” - delibera ANAC n. 1007 del 11.10.2017 (G.U. n. 260 del 07.11.2017); 

n. 4, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione degli elenchi di operatori economici” – 

delibera ANAC n. 1097 del 26.10.2016 aggiornata con delibera del Consiglio n. 206 del 

01.03.2018; 

Vista la nota del personale tecnico, agli atti di questo Servizio, con la quale si segnala la necessità di 

procedere all’acquisto di un impianto interfonico presso la S.C. Radioterapia Oncologica del P.O. 

Businco dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” di Cagliari, al fine di garantire le comunicazioni paziente-

operatore sanitario; 

Ritenuto pertanto, necessario l’espletamento di una procedura di affidamento per la fornitura del suddetto 

impianto, per un importo a base di offerta pari a € 1.600,00, oltre I.V.A. di legge;   

 di dover attribuire, ai fini dell’espletamento della procedura relativa all’intervento in oggetto, la 

funzione di Responsabile Unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, all’Ing. 

Massimiliano Roggio, dipendente dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu”; 

Dato atto che alla presente procedura, indetta entro il 30.06.2023, in forza del combinato disposto dagli 

artt. 226, comma 2 e 229, comma 2, del D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 (nuovo Codice dei contratti 

pubblici in vigore dal 01.04.2023), adottato in attuazione dell’art. 1 della L. 21.06.2022 n. 78, si 

applicano le disposizioni di cui al D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Atteso che non risultano attive convezioni sulla piattaforma CONSIP relativa a detta procedura, per cui 

non possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (D.L. 

95/2012, convertito in legge 135/2012); 

Ritenuto di dover procedere mediante affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 2, 

lett. a) della legge n. 120/2020 e ss.mm.ii., il quale ammette tale ricorso, anche senza 

consultazione di più operatori economici, per le forniture di importo inferiore a € 139.000,00, nel 

rispetto dei principi di rotazione, non discriminazione, trasparenza e proporzionalità ai sensi 

dell’art. 30 del Codice dei Contratti pubblici; 

 di non essere tenuto a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli 

acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della 

Legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130, della Legge n. 145/2018; 

Acquisita l’offerta della ditta Sostel S.r.l., la quale si è resa disponibile a eseguire il servizio in oggetto, per 

un importo pari a € 1.509,75, oltre I.V.A. di legge (All. A pg. 2); 

Considerato che il R.U.P. ha valutato e approvato la suddetta offerta, esprimendo parere favorevole; 

Ritenuto pertanto, di dover affidare alla ditta Sostel S.r.l. Unipersonale, con sede legale ad Albano 

Sant’Alessandro (BG), via Tonale, 15, P. I.V.A. 00728660168, la fornitura di un impianto 

interfonico presso la S.C. Radioterapia Oncologica del P.O. Businco dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” di 

Cagliari, per l’importo complessivo di € 1.509,75, oltre I.V.A. di legge; 

luisanna.perra
Font monospazio
896

luisanna.perra
Font monospazio
14.06.2023



 

   

 segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

 

 

Rilevato che la spesa per la fornitura di cui al presente provvedimento è pari a € 1.841,89, I.V.A. inclusa 

e andrà a gravare nel conto di competenza del rispettivo esercizio finanziario come di seguito 

specificato: 

Ufficio 

autorizzativo 
Autorizzazione 

Sub 

autorizzazione 
Conto 

Importo 

complessivo 

I.V.A. inclusa 

Esercizi 

finanziari 

Importo esercizio 

I.V.A. inclusa 

BST09 1 69 
A501020501 

(Acquisti di materiale tecnico strumentale 

per manutenzioni e riparazioni) 

€ 1.841,89 2023 
(01.01-31.12) 

€ 1.841,89 

Totali    € 1.841,89  € 1.841,89 
 

Considerato che l’importo del servizio è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova copertura all’interno del 

budget autorizzato; 

 

 

D E T E R M I N A 

 
Per i motivi esplicitati in premessa: 

• di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente richiamata 

per farne parte integrante e sostanziale; 

• di prendere atto della necessità di procedere alla fornitura di un impianto interfonico presso la S.C. 

Radioterapia Oncologica del P.O. Businco dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” di Cagliari; 

• di attribuire ai fini dell’espletamento della procedura relativa all’acquisto in oggetto, la funzione di 

Responsabile Unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., all’Ing. 

Massimiliano Roggio, dipendente dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu”; 

• di autorizzare e attivare la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della 

legge n. 120/2020 e ss.mm.ii., per la fornitura di un impianto interfonico di cui sopra, per un importo a 

base di offerta pari a € 1.600,00, oltre I.V.A. di legge; 

• di affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della legge n. 120/2020 e ss.mm.ii., nel rispetto dei 

principi di rotazione, non discriminazione, trasparenza e proporzionalità ai sensi dell’art. 30 del Codice 

dei Contratti pubblici, alla Ditta Sostel S.r.l. Unipersonale, con sede legale ad Albano Sant’Alessandro 

(BG), via Tonale, 15, P. I.V.A. 00728660168, la fornitura di un impianto interfonico presso la S.C. 

Radioterapia Oncologica del P.O. Businco dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” di Cagliari, per l’importo complessivo 

di € 1.509,75, oltre I.V.A. di legge; 

• di prendere atto che l’importo totale, pari a € 1.841,89 andrà a gravare nel conto di competenza del 

rispettivo esercizio finanziario come di seguito specificato: 

 

• di prendere atto che l’importo a base d’asta dell’intervento è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova 

copertura all’interno del budget autorizzato; 

• di disporre che la S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni provveda al pagamento di quanto disposto, previa 

presentazione dei documenti debitamente certificati; 

Ufficio 

autorizzativo 
Autorizzazione 

Sub 

autorizzazione 
Conto 

Importo 

complessivo 

I.V.A. inclusa 

Esercizi 

finanziari 

Importo esercizio 

I.V.A. inclusa 

BST09 1 69 
A501020501 

(Acquisti di materiale tecnico strumentale 
per manutenzioni e riparazioni) 

€ 1.841,89 2023 
(01.01-31.12) 

€ 1.841,89 

Totali    € 1.841,89  € 1.841,89 

luisanna.perra
Font monospazio
896

luisanna.perra
Font monospazio
14.06.2023



 

   

 segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

 

 

• di disporre la pubblicazione nelle forme di legge, sul profilo del committente http://www.aobrotzu.it, in 

conformità a quanto richiesto dall’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016. 

 

Il Direttore della S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni 

Ing. Gianluca Borelli  

 
 
 
 
 
 
 
Il RUP 

Ing. Massimiliano Roggio 

 

 

 

 
Estensore 
Dott.ssa Emanuela Lampis 

luisanna.perra
Font monospazio
896

luisanna.perra
Font monospazio
14.06.2023



   

 

 

 

 

Offerta  n° GL36112 rev.  1  Pagina 1 di 2 

Albano S.A. 08/06/2023 

Ns prot. 0/OA/0 

T10055/GL36112 rev.  1 

Spettabile 

Azienda Ospedaliera Brotzu 

Piazzale Ricchi, 1 

09134 Cagliari (CA) 

 
contatti telefonici: 

070.5391 

 

 

Alla cortese attenzione  Sig. Ciro Buono       

 

OGGETTO: offerta n° GL36112 rev. 1 del 08/06/2023 per la Fornitura di interfono da sportello Clarson vs 

rif. Reparto bunker Radioterapia. 

 

 

Facendo riferimento alla Vs. gradita richiesta siamo lieti di sottoporVi nostra migliore offerta per quanto in 

oggetto: 

 

Interfono da sportello 

 

Codice Descrizione Q.tà € Cad. € Totale 

CLA-PIVSS Kit interfonico da sportello  PUBLIC IV composto da:    

CLA-

40.054.440.001 
Consolle Operatore con microfono a collo di cigno 1 1.038,00 1.038,00 

CLA-40.054.433.4 Hub di connessione 1 175,50 175,50 

CLA-

40.054.803.006 
Alimentatore 1 42,00 42,00 

CLA-

40.054.327.002 
Cavo di collegamento 1 14,25 14,25 

CLA-40.006.117 
Altoparlante 6W/20Ohm con microfono integrato e cavo di 

collemento incluso 
1 165,00 165,00 

CLA-40.054.467 

Interruttore a pedale completo di cavo di collegamento e 

presa RJ45 , adattatore a "T" e cavo di collegamento 

CAT5e 300mm 

1 75,00 75,00 

 Totale Netto (IVA Esclusa)   1.509,75 

 

 

La presente offerta è stata redatta interpretando al meglio le specifiche di progetto e/o computi economici da voi 

inviatici. Restando a vostra cura la comparazione dei vari documenti, Sostel rimane sempre a vostra disposizione 

per apportare eventuali modifiche richieste e conseguentemente emettere una nuova revisione d’offerta. In caso di 

accettazione della nostra proposta, Sostel, ovviamente, fornirà esclusivamente quanto esposto in essa. 

All. A pg. 1/2 



   

 

 

 

 

Offerta  n° GL36112 rev.  1  Pagina 2 di 2 

  

 

CONDIZIONI DI VENDITA: 

 

 

prezzi: i prezzi indicati si intendono I.V.A. esclusa 

pagamento:  da definire       

validità offerta:  60 giorni solari dalla presente 

consegna:  4 settimane data ordine; possibilmente anticipando salvo verifica della 

disponibilità a magazzino 

trasporto:  a Vostro carico con corriere di Vostra scelta o nostro corriere con addebito in 

fattura 

imballo: incluso 

garanzia: 12 mesi per apparati non manomessi a partire dalla data di consegna, 

pervenuti in porto franco presso i nostri magazzini. 

documentazione:  unitamente ai materiali Vi saranno forniti manuali di installazione ed uso in 

lingua italiana. 

installazione: a Vostra cura con eventuali nostre indicazioni 

attivazione: a Vostra cura  

esclusioni: tutto quanto non espressamente indicato nella presente offerta 

 

L’ecocontributo R.A.E.E., ove dovuto, è compreso nel prezzo 

 

 

 

Per tutti i contenuti tecnici relativi a questa offerta, prego contattare il nostro tecnico Gabriele Dezza 

035.580580 

Per tutti i contenuti commerciali contattare il nostro referente di zona: Pinna Antonio 337.816872 

 

Responsabile Area:  Costantino Mastel 348.2610652 

 

 

Restando a Vostra completa disposizione per ogni ulteriore chiarimento ed in attesa di un gradito riscontro, 

cogliamo l'occasione per porgere cordiali saluti. 

 

 

 

 SOSTEL S.r.l. 

 Ufficio Commerciale 

 Offerta redatta da: 

 Ghilardi Lorenzo 

All. A pg. 2/2


		2023-06-12T13:50:52+0200
	ROGGIO MASSIMILIANO


		2023-06-13T07:59:22+0200
	LAMPIS EMANUELA


		2023-06-13T15:20:05+0200
	BORELLI GIANLUCA


		2023-06-14T08:38:23+0200
	PERRA LUISANNA




